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 � Müstəqillik hər 
bir xalqın ən dəyərli 
sərvəti, milli mənliyinin 
təsdiqi, dövlətin varlığının 
mövcudluğu və dünya 
sivilizasiyasına qoşulması 
kimi fundamental 
prinsipləri özündə ehtiva 
edir. Müstəqillik asan 
yolla və istənilən tarixi 
dövrdə qazanılmır. 
Dövlətin öz müstəqilliyini 
əldə etməsi xalqın milli 
dövlətçilik ənənələrini 
formalaşdıra bildiyi 
ictimai-siyasi zəminin 
mövcudluğu şəraitində 
mümkün olur. 

Müstəqil Azərbaycan 
dövlətçiliyinin təməl prinsipləri dünya 
birliyində özünəməxsus yeri və rolu 
olan respublikamızın güclənməsində, 
inkişaf və tərəqqiyə çatmasında, 
müasir Azərbaycanın daha yüksək 
intibaha doğru irəliləməsində mühüm 
rol oynamaqdadır. 1918-ci il mayın 
28-də Şərqdə qurulan ilk demokratik 
respublikanın – Azərbaycan Xalq 
Cümhuriyyətinın varisi olan müstəqil 
Azərbaycanın inkişaf yolu ötən illər 
ərzində asan olmayıb və demokra-
tik dövlət quruculuğu, iqtisadiyyat, 
mədəniyyət, təhsil, səhiyyə, hərbi 
quruculuq sahələrində atılan addımlar 
gərgin və qətiyyətli əməyin sayəsində 
mümkün olub.

Müstəqilliyin dayaq sütunları-
nı, milli-ideoloji əsaslarını, suveren 
dövlətçilik institutlarını yaratmaq, 
onu həyata keçirmək güclü dövlət 
siyasətinin və eyni zamanda, milli 
liderin olmasını tələb edir. Azərbaycan 
xalqının ümummilli lideri Heydər 
Əliyev hələ ötən əsrin 70-ci illərindən 
başlayaraq, respublikamızda həyata 
keçirilən genişmiqyaslı proqramlarla 
müasir iqtisadi potensialın formalaş-
dırılmasına, sosial-mədəni həyatın 

canlandırılmasına və milli-mənəvi 
dəyərlərin dirçəldilməsinə başlamış və 
gələcək müstəqilliyimiz üçün zəmin 
hazırlamışdı. 

Hər bir ölkənin öz milli maraq-
larına cavab verən iqtisadi siyasət 
yürütməsi, sosial-iqtisadi inkişaf dokt-
rinasını həyata keçirməsi üçün mütləq 
şəkildə suverenliyi, müstəqilliyi 
olmalıdır. Müstəqil ola bilməyən, 
dövlətçilik ənənələrini formalaşdır-
mayan ölkənin inkişaf strategiyasının 
reallaşmasından söhbət gedə bilməz. 

Tarixi gerçəklik tam təsdiq edir ki, 
dövlət qurmaq kimi çətin, mürəkkəb 
və şərəfli missiyanı iradəli, geniş və 
qlobal dünyagörüşlü, xalqın dəstəyinə 
malik və onun milli liderinə çevril-
miş şəxs yerinə yetirə bilər. Məhz 
bu tarixi zərurətin məntiqi nəticəsi 
olaraq, müstəqil və milli iqtisadiyyatın 
yaradılmasının alt bazası, möhkəm sü-
tunları birbaşa dövlət müstəqilliyinin 
təmin edilməsi ilə bilavasitə bağlıdır. 
Eyni zamanda, milli dövlətçiliyin 
sütunlarını möhkəmləndirmək, siyasi 
sabitliyin yeni ictimai münasibətlər 
şəraitində dönməzliyini təmin etmək, 
ölkədə kompleks islahatlara başlamaq, 
xarici dövlətlərlə əlaqələr yarada-
raq, iqtisadi vəziyyəti normal inkişaf 
məcrasına yönəltmək üçün qətiyyətli 
idarəetmə qabiliyyəti olan liderin 
olması başlıca şərtdir. 

Həmin dövrün ictimai-siyasi və 
sosial-iqtisadi mühiti barədə ulu öndər 
Heydər Əliyevin müdrik və dahiyanə 
bir fikrinə diqqət yetirməklə real 

təsəvvür əldə edə bilərik: “Müstəqillik 
bizim üçün ən böyük sərvətdir, ən 
böyük dəyərdir. Ancaq müstəqilliyi 
əldə etmək onu qoruyub saxlamaq-
dan, möhkəmləndirməkdən daha 
asandır. Bu gün Azərbaycan, sözün 
əsl mənasında, müstəqil ölkədir, biz 
həm daxildə, həm də xaricdə müstəqil 
siyasət aparırıq... Bizim siyasətimiz 
Azərbaycan xalqının maraqlarına 
xidmət göstərir. Azərbaycan xalqının 
maraqlarının qorunması, Azərbaycan 
dövlətinin möhkəmləndirilməsi, 
Azərbaycanın dövlət müstəqilliyinin 
möhkəmləndirilməsi mənim üçün 
və bilirəm ki, hər bir Azərbaycan 
vətəndaşı üçün ən başlıca vəzifədir, ən 
başlıca məqsəddir”.

Əslində, Azərbaycanda milli 
dövlətçiliyin əsaslarının yaradılması, 
müstəqil respublikanın suverenliyi 
ilə bağlı strukturların formalaşdı-
rılması ulu öndər Heydər Əliyevin 
rəhbərliyi ilə 90-cı illərin sonların-
dan başlayaraq Naxçıvan Muxtar 
Respublikasının timsalında reallaş-
dırıldı. Ulu öndər Heydər Əliyevin 
malik olduğu güclü iradə, uzaqgörən 
siyasət və digər mühüm keyfiyyətlər 
Azərbaycan dövlətçiliyini məhv olmaq 
təhlükəsindən xilas etdi və beləliklə, 
tarixi dialektik qanunauyğunluq 
gerçəkləşdi– dövlətçiliyin əsaslarını 
hazırlayan milli liderin dövlətçilik 

institutunun sükanı arxasına keçməsi 
öz bəhrəsini verdi. 

Ulu öndər Azərbaycanın demok-
ratik islahatlar platformasını, inkişafın 
mükəmməl və özünütəsdiq vektorları-
nı yaratdı. Onun dövlətçilik təlimində 
güclü dövlət anlayışı bütün atributları 
ilə birgə dövlətin iqtisadi, siyasi, sosi-
al və mənəvi əsasları öz əksini tapıb. 
Ulu öndərin müstəqil Azərbaycan 
dövlətinin yaradılması konsepsiya-
sını həyata keçirməsi, Azərbaycan 
vətəndaşlarını birləşdirən, xalqımızı 
beynəlxalq aləmdə vahid amal, əqidə, 
məqsəd və məram ətrafında səfərbər 
edən milli təlim – azərbaycançılıq ide-
ologiyası elmi-siyasi-nəzəri konsep-
tual məzmununa görə mükəmməldir. 
Bu fundamental meyarlar və prinsipial 
fəaliyyət planı respublikamızın milli 
dövlətçilik strukturlarının formalaşma-
sına zəngin baza yaratmış oldu.

Həqiqi dövlət müstəqilliyinə 
qovuşmuş gənc respublikanın inkişaf 
ssenarilərini tərtib etmək, transkon-
tinental qlobal siyasi gərginliklərin 
davam etdiyi bir şəraitdə müstəqil in-
kişaf strategiyasının hərtərəfli, əhatəli 
konturlarını müəyyənləşdirmək, 
sosial-siyasi sabitliyin dönməzliyinə 
dərin təməllər yaratmaq möhkəm 
iradə sahibinə, uzaqgörən, təmkinli, 
qətiyyətli və xarizmatik şəxsiyyətə, 
böyük siyasi təcrübəyə malik dü-
haya xas ola bilərdi. Ulu öndərin 
zəngin siyasi idarəetmə məharəti, 
milli dövlətçilik ənənələrinə dərindən 

bələd olması, islahatların mahiyyətini 
bütün təfərrüatları ilə dərk etməsi və 
həyata keçirmək qüdrətində olması, 
praqmatik keyfiyyətləri və digər nadir 
xüsusiyyətləri müstəqil Azərbaycanın 
əhatəli inkişaf strategiyasının hazırlan-
masında mühüm rol oynadı. Ümum-
milli lider Heydər Əliyev ölkənin yeni 
makroiqtisadi siyasətinin şaxələrini 
dərinliklərinə qədər məharətlə tədqiq 
edərək, fundamental iqtisadi model 
hazırladı. 

Ulu öndər Heydər Əliyev respub-
likamızın milli inkişaf strategiyası-
nı müəyyən edərkən daxili ictimai 
prosesləri və milli reallıqlarla yanaşı, 
regional geosiyasi vəziyyəti, xarici 
meyilləri hərtərəfli şəkildə nəzərdən 
keçirərək müvafiq qərarlar qəbul 
edirdi. Burada ölkəmizin potensial 
imkanları, milli mənafeləri, xarici 
dövlətlərlə qarşılıqlı münasibətləri, 
iqtisadi əməkdaşlığın yolları, qlobal 
iqtisadi meyillər, geosiyasi reallıq-
lar və bu qəbildən olan digər vacib 
amillər nəzərə alınmışdı.

Həmin dövrün ilk illərində həyata 
keçirilən islahatlar və əldə olunan 
mühüm nəticələr Azərbaycanın inkişaf 
konsepsiyasının nə qədər zəngin oldu-
ğunu, bu strategiyanın nə dərəcədə bö-
yük uzaqgörənliklə düşünüldüyünü və 
ölkəmizin hərtərəfli tərəqqisini təmin 
etdiyini təsdiqləmiş oldu. Respubli-

kamız qısa müddət ərzində idarəetmə 
sisteminin yeniləşməsi, struktur 
islahatlarının aparılması, iqtisadiyyat-
da funksional iqtisadi mexanizmlərin 
tətbiq olunması, dövlət maliyyə 
qurumlarında islahatların həyata 
keçirilməsi, bazar iqtisadiyyatı ilə bağ-
lı hüquqi-normativ bazanın yaradılma-
sı sahəsində ciddi uğurlara imza atdı. 
İqtisadiyyatda liberallaşmanın təmin 
olunması üçün ilk addımların atılması, 
xüsusi mülkiyyətə əsaslanan bazar 
iqtisadiyyatı tələblərinin bərqərar ol-
ması Azərbaycanda maliyyə sabitliyini 
möhkəmləndirdi.  

Azərbaycan bazar iqtisadiyyatı və 
demokratiya yolunu prioritet olaraq 
seçdi. Bu paradiqmanın reallaşması 
iqtisadiyyatda liberalizmin dərin kök 
atmasına, sosial bərabərliyin öz yerini 
tutmasına, demokratik islahatların 
coğrafi hüdudlarının genişlənməsinə 
səbəb oldu. 

Ümummilli liderin ölkənin siyasi, 
iqtisadi, sosial, ictimai, mədəni 
həyatında gördüyü işlərin miqyası 
olduqca böyükdür. Ulu öndər Heydər 
Əliyevin dövlətçilik strategiyası bu 
gün yüksək intellektə, praqmatik və 
rasional düşüncəyə malik, enerjili və 
təşəbbüskar bir dövlət xadimi olan 
Prezident İlham Əliyev tərəfindən 
uğurla və yaradıcılıqla həyata keçirilir. 

Sədaqət VƏLİYEVA, 
Milli Məclisin deputatı, 

Yeni Azərbaycan Partiyası Nizami 
rayon təşkilatının sədri

Ulu öndər Azərbaycanın 
demokratik islahatlar 

platformasını yaratmışdır

YAP-ın 25-ci ildönümü 
münasibətilə başlanan ağacəkmə 

kampaniyası başa çatıb

 � Mayın 12-də Yeni Azərbaycan Partiyasının 
Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyi ilə birgə 
layihəsi olan “700 min ağac əkək” kampaniyasına 
yekun vurulub. 

YAP-ın yaranmasının 25 
illiyi münasibətilə keçirilən 
kampaniyanın Xəzər rayonunun 
Türkan qəsəbəsi ərazisində 
keçirilən son ağacəkmə aksiya-
sında YAP İdarə Heyətinin və 
Siyasi Şurasının üzvləri, par-
tiyanın fəalları, Milli Məclisin 
deputatları və ictimaiyyət 
nümayəndələri iştirak ediblər.

Azərbaycan Respublikası 
Baş nazirinin müavini, YAP 
sədrinin müavini-icra kati-
bi Əli Əhmədov bildirib ki, 
bu aksiya Yeni Azərbaycan 
Partiyasının yaranmasının 25 
illiyi ilə əlaqədardır. Kampaniya 
çərçivəsində YAP-ın üzvlərinin 
sayı qədər – 700 min ağac 
əkilməsinin nəzərdə tutulduğu-
nu bildirən Əli Əhmədov deyib: 
“Kampaniya ötən ilin noyabr 
ayından başlayıb. Bu günə 
qədər YAP üzvləri tərəfindən 
Azərbaycanın bütün regionların-
da 700 mindən çox ağac əkilib. 
Bu gün kampaniyaya yekun 
vurulur. Partiyamızın üzvləri 
bu təşəbbüsə yüksək fəallıqla 

qoşuldular. Bu kampaniyanın 
mənası ondan ibarətdir ki, YAP 
ekologiyanın təmizliyinə, ya-
şıllaşdırma işlərinə öz töhfəsini 

verir. Ümummilli lider Heydər 
Əliyev həmişə yaşıllaşmaya, 
ağac əkilməsinə böyük önəm 
verib. Prezident İlham Əliyev 
də yaşıllaşdırma işlərinə böyük 
önəm verir və bu günlərdə 
burada şəxsən ağac əkib. Ən 
güclü partiya olaraq bütün 
sahələrdə örnək olduğu kimi 
partiyamız ekoloji tarazlığın 

təmin edilməsi sahəsində də 
öz rolunu oynamalıdır və 
 oynayır”.

Əli Əhmədov bildirib ki, 
bu cür kampaniyalar ekolo-
giyanın qorunub saxlanma-
sında mühüm rol oynamaqla 
yanaşı, mütəşəkkilliyin də 
göstəricisidir. “Məmnunluq 

hissi ilə demək istəyirəm ki, 
partiya bütün sahələrdə öz 
mütəşəkkilliyini gücləndirmək 
üçün müxtəlif formalardan 
istifadə edir və bu kampaniya 
da onlardan biridir”, – deyə Baş 
nazirin müavini vurğulayıb.

AZƏRTAC

Rumıniyanın dini məsələlər üzrə 
dövlət katibi Azərbaycan Respublikası 

Prezidenti Administrasiyasında qəbul edilib
 � Azərbaycan Prezidenti Administrasiyasının millətlərarası münasibətlər, 

multikulturalizm və dini məsələlər şöbəsinin müdiri Etibar Nəcəfov Rumıniyanın 
dini məsələlər üzrə dövlət katibi Viktor Opaskinin başçılıq etdiyi nümayəndə heyətini 
qəbul etmişdir. 

Görüşdə Etibar Nəcəfov Azərbaycanda milli 
və dini icmalara dövlət tərəfindən göstərilən dəstək 
və qayğıdan, ümummilli lider Heydər Əliyevin 
əsasını qoyduğu bu siyasətin Prezident İlham Əliyev 
tərəfindən uğurla davam etdirilməsindən bəhs etmiş-
dir. Bu sahədə mövcud qanunvericilik bazasından 
da söhbət açan E.Nəcəfov ölkəmizdə milli və dini 
icmaların bütün hüquqlarının qorunduğunu diqqətə 
çatdırmışdır. Azərbaycanda əhalinin 96 faizinin 
müsəlman, 4 faizinin isə digər dinlərin daşıyıcısı 
olmasına baxmayaraq etiqad azadlığının tam təmin 
edildiyi vurğulanmışdır.

Rəhbərlik etdiyi şöbənin fəaliyyət 
istiqamətlərinə də toxunan E.Nəcəfov bildirmiş-
dir ki, şöbə milli azlıqlar, multikulturalizm və 
dini fəaliyyətlə bağlı dövlət siyasətinin həyata 
keçirilməsində müvafiq icra hakimiyyəti və digər 
dövlət orqanlarının, dövlət qurumlarının işini 
əlaqələndirir, ümumi nəzarəti təmin edir.

Şöbə müdiri, həmçinin Azərbaycanda möv-
cud tolerantlıq ənənələri ilə yanaşı, özünəməxsus 
multikulturalizm modelindən geniş bəhs etmiş və 
onun fənn kimi həm Avropa, həm də digər ölkələrin 
universitetlərində tədris olunduğunu bildirmişdir. 
Bu istiqamətdə Bakı Beynəlxalq Multikulturalizm 
Mərkəzinin fəaliyyətindən və həyata keçirilən 
layihələr barədə qonaqlara məlumat verilmişdir. 
Vurğulanmışdır ki, bu gün Azərbaycan dünyada 
multikulturalizmin mərkəzlərindən biri sayılır və 
multikulturalizmə müasir dünyada müxtəlif yanaş-
malar olsa da, ölkəmiz bu sahədəki siyasətini uğurla 
davam etdirir.

Rumıniyanın dini məsələlər üzrə dövlət katibi 
Viktor Opaski çıxışında ölkəmizə üçüncü səfəri 
olduğunu bildirmişdir. İlk dəfə 1996-cı ildə, daha 
sonra 2002-ci ildə və hazırkı səfərini müqayisə 
edən V.Opaski Azərbaycanın qısa müddətdə yüksək 
inkişaf dövrü keçdiyini qeyd etmişdir. Dövlət katibi 
ümummilli lider Heydər Əliyevlə olan görüşündən, 
onun xarizmatik lider olmasından, ona olan dərin 
hörmətindən və xoş xatirələrindən də bəhs etmişdir. 
Ulu öndərin Rumıniyaya səfəri zamanı onunla gö-
rüşdüyünü, geniş fikir mübadiləsi apardığını da xatır-
latmışdır. Belə görüşlərin iki ölkə arasında əlaqələrin 
inkişafına xidmət etdiyini, bu sahə ilə bağlı fikir 
mübadiləsinin aparılmasının əhəmiyyətli olduğunu, 
ümumiyyətlə Azərbaycanın mövcud təcrübəsinin 
öyrənilməsinin vacibliyini vurğulamışdır.

Ölkəsindəki dövlət-din münasibətlərindən söz 
açan dövlət katibi Azərbaycana dəvətə və yüksək 
qəbula görə dərin təşəkkürünü bildirmiş və görüşdən 
məmnunluğunu ifadə etmişdir.

Görüşdə Rumıniyanın Müsəlman İcmasının 
ali müftisi Yusuf Murad çıxış edərək, ölkəsində 
müsəlman icmasının fəaliyyəti, gördüyü işlər barədə 
ətraflı məlumat vermişdir. 

Sonda qonaqlara “Azərbaycan Respublika-
sının Prezidenti İlham Əliyev multikulturalizmin 
Azərbaycan modeli haqqında” və “Azərbaycanın se-
çilmiş İslam abidələri” kitabları təqdim olunmuşdur. 
Qonaqlar da öz növbəsində Rumıniyanın tarixindən, 
dövlət-din münasibətləri modelindən bəhs edən 
ədəbiyyat nümunələrini hədiyyə etmişlər.

“Xalq qəzeti”

Kampaniya müddətində ümumilikdə 
700 mindən çox ağac əkilib

Dəmir yolu səyyar klinikası Astarada... 
 � Akademik Zərifə Əliyeva adına Milli 

Oftalmologiya Mərkəzinin (MOM) Dəmir yolu 
səyyar klinikasının Azərbaycanda ilk fəaliyyəti 
ümummilli lider Heydər Əliyevin anadan 
olmasının 95 illiyinə həsr olunub.  AMEA-
nın müxbir üzvü, tibb elmləri doktoru Elmar 
Qasımovun rəhbərliyi ilə MOM-un Dəmir 
yolu səyyar klinikası 17 nəfərlik heyətlə Bakı-
Astara dəmir yolu xətti ilə Azərbaycanın dilbər 
güşələrindən biri olan Astarada pasiyentlərə 5 gün 
tibbi xidmət göstərib. 

Mayın 8-dən başlanan 
humanitar aksiyada məqsəd ope-
rativ şəkildə astaralı pasiyentləri 
müayinə-müalicə, hətta cərrahi 
əməliyyat etmək idi. Lazım 
gəldikdə, ciddi problemlərlə 
üzləşən və çətin əməliyyat tələb 
olunan pasiyentlərin isə pay-
taxtda yerləşən akademik Zərifə 
Əliyeva adına Milli Oftalmo-
logiya Mərkəzinə gəlmələrinə 
şərait yaradılıb.  

 İlk dəfə olaraq Astara-

dan başlayan bu humanitar 
aksiya ölkənin dəmiryolu 
xətti yerləşən bütün region-
larında, eləcə də Gürcüstan-
Azərbaycan, Azərbaycan-
Rusiya və Azərbaycan-İran 
sərhədi ərazisində fəaliyyət 
göstərəcək. Rusiya, Gürcüstan 
və İranda yaşayan soydaşları-
mız klinikanın fəaliyyətindən 
istifadə edə biləcəklər. Qeyd 
edək ki, bütün dünyada ilk dəfə 
olaraq dəmir yolu ilə hərəkət 

edən və Səhiyyə Nazirliyinin 
dəstəyi ilə  yüksək ixtisaslı 
oftalmoloji, xüsusilə cərrahi 
yardım göstərmək üçün müasir 
diaqnostik və cərrahi avadan-
lıqla təchiz olunan  səyyar 
klinikanın uzunluğu  25, eni 
3 metrdir.  Klinikanın digər 
səyyar xidmət göstərən avto-
buslardan fərqi ondadır ki, bu-
rada xəstələrə daha çox xidmət 

növü tətbiq etmək mümkündür, 
hər növ  müasir oftalmolojı 
avadanlıqlarla təchiz olunub 
və tam avtonom (elektrik, su, 
havalandırma və kondisioner 
sistemləri) vaqondur.  Səyyar 
klinika, eyni zamanda,  üç 
hissədən-texniki hissə, of-
talmolojı müayinə bloku və 
cərrahiyyə blokundan ibarətdir. 
Burada yüksək dərəcədə steril 

olan cərrahi otaq, geniş imkan-
lara malik müasir diaqnostik və 
cərrahi avadanlıq, o cümlədən 
fakoemulsifikasiya, mikrosko-
pik üsullarla  əməliyyatların 
aparılması üçün xüsusi aparat-
lar var. Oftalmoloji müayinələr 
üçün bölmə avadanlıq və oftal-
moloq yerindən ibarətdir. Bir 
gün ərzində klinikanın həkim 
və orta tibb briqadası vaqonda 
300-dən çox müayinə-müalicə 
və 30 əməliyyat edə bilir. 

Təşkil edilən aksiya zamanı 
Astarada 675 xəstə müayinə 
edilib, 30 xəstənin gözündə 
əməliyyat aparılıb. 

Qeyd edək ki, akademik 
Zərifə Əliyeva adına Milli 
Oftalmologiya Mərkəzinin 
həyata keçirdiyi  tədbirlər ölkə 
başçısının səhiyyə ilə bağlı real-
laşdırdığı layihələrin əsas tərkib 
hissələrindən hesab olunur.  

Zərifə BƏŞİRQIZI, 
“Xalq qəzeti”


